На основании  Постановления Правительства Ярославской области от 21.08.2020 № 701-п «О внесении изменений в Постановление Администрации области  от 21.08.2006 № 178-а, и постановления Правительства Ярославской области от 21.08.2020 № 700-н, Социального кодекса Ярославской области от 19.12.2008 года № 65-з (с изменениями на 19.08.2020) установлена стоимость бесплатного горячего питания                                                                              на одного обучающегося, отнесённого к категориям:
а) дети, обучающиеся по образовательным программам начального общего образования;
б) дети из малоимущих семей;
в) дети-инвалиды;
г) дети, находящиеся под опекой (попечительством), опекуны (попечители) которых не получают ежемесячную выплату на содержание ребенка, находящегося под опекой (попечительством);
д) дети, состоящие на учете в противотуберкулезном диспансере;
е) дети из многодетных семей (за исключением детей из многодетных семей, имеющих статус малоимущих)                                                                                                                               57,69 рублей в день – на обеспечение обедом,
на одного обучающегося, отнесённого к категориям:
а) дети с ограниченными возможностями здоровья, обучающиеся по основным общеобразовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего образования,                                                                                                                                        б) дети из многодетных семей, имеющих статус малоимущих                                                                        115,38 рублей в день – на обеспечение завтраком и обедом.

Директору МОУ Заозерской сош
Тушневой Л.А.
от ___________________________________
____________________________________ ,
(ФИО родителя (законного представителя)
проживающего по адресу
______________________________________
______________________________________
заявление.
Прошу предоставить моему (ей) сыну (дочери)  ____________________________________  _______________________________            обучающему(й) ся ______ класса
 одноразовое, двухразовое ( подчеркнуть) питание на бесплатной основе  в связи с тем, что ребёнок  относится к категории:
а) дети, обучающиеся по образовательным программам начального общего образования;
б) дети из малоимущих семей;
в) дети-инвалиды;
г) дети, находящиеся под опекой (попечительством), опекуны (попечители) которых не получают ежемесячную выплату на содержание ребенка, находящегося под опекой (попечительством);
д) дети, состоящие на учете в противотуберкулезном диспансере;
е) дети из многодетных семей (за исключением детей из многодетных семей, имеющих статус малоимущих)                                                                                                                                             ж) дети с ограниченными возможностями здоровья, обучающиеся по основным общеобразовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего образования,                                                                                                                                        з) дети из многодетных семей, имеющих статус малоимущих

« ____» ________________ 2020                        ______________    _____________________